2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «__» ________ 2022 года     							№____

Об особенностях командирования на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «Об особенностях командирования на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», статьей 19 Устава города Нижневартовска:

Дума города РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1.	Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, лицам, замещающим должности муниципальной службы и лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере.
2.	Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Нижневартовска на соответствующий финансовый год и на плановый период на содержание органов местного самоуправления города Нижневартовска.
[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.09.2022.

		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

«__» _______ 2022 года

	Глава
города Нижневартовска

_______________Д.А. Кощенко

«__» _______ 2022 года

		Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«____» _____________2018 года
	Исполняющий обязанности
Главы города Нижневартовска

_______________Т.А. Шилова

«_____» ______________2018 года

image1.wmf